
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

П Р И К А З

2 8 .1 2 .2021 г. № 2283 
г. Одинцово

Об итогах муниципального конкурса профессионального мастерства
«Учитель года -2022»

В соответствии с приказом Управления образования от 20Л0.2021 г. № 1615 «Об 
организации и проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 
«Учитель года -  2022» и на основании Положения о Конкурсе проведен муниципальный этап 
конкурса профессионального мастерства «Учитель года -  2022», в котором приняли участие 23 
педагога из общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа.

По итогам конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2022» победителем стала:
-  Насонова Елена Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С.
Лушкина.
Лауреатами конкурса второй степени стали:
-  Ильичева Екатерина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Одинцовской
СОШ №9;
-  Келарева Дарья Борисовна, учитель английского языка Одинцовской лингвистической гимназии.
Лауреатами конкурса третьей степени стали:
-  Аблеева Анастасия Андреевна, учитель математики МБОУ «СОШ Горки-Х»;
-  Шафоростова Яна Павловна, учитель английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №4.
-  Шурыгин Борис Олегович учитель физической культуры АНОО «Гимназии Святителя Василия 
Великого»;

Отмечая высокий профессионализм и методическое мастерство педагогов,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить
1.1. Победителя муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2022» 
Насонову Елену Юрьевну, учителя начальных классов МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. 
Пушкина, дипломом победителя и премией Главы Одинцовского городского округа в размере 
150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
1.2. Лауреатов муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2021» 
второй степени: Ильичеву Екатерину Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ



Одинцовской СОШ №9; Келареву Дарью Борисовну, учителя английского языка Одинцовской 
лингвистической гимназии, дипломами лауреатов и премией Главы Одинцовского городского 
округа в размере 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей.
1.3. Лауреатов муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2021» 
третьей степени: Аблееву Анастасию Андреевну, учителя математики МБОУ «СОШ Горки-Х», 
Шафоростову Яну Павловну, учителя английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №4, 
Шурыгина Бориса Олеговича, учителя физической культуры АНОО «Гимназии Святителя 
Василия Великого», дипломами лауреатов и премией Главы Одинцовского городского округа в 
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

2. Отметить успехи, достигнутые педагогами на первых двух этапах Конкурса, наградить 
Почетными грамотами Управления образования активных участников Конкурса:
2.1. Бобылеву Светлану Григорьевну, учителя физики МБОУ Старогородковской СОШ;
2.2. Гаврилову Аллу Игоревну, учителя физической культуры МБОУ «Первая школа имени 
М.А.Пронина»;
2.3. Зайцеву Анну Олеговну, учителя физической культуры МБОУ Одинцовской гимназии №7;
2.4. Кашина Михаила Аркадьевича, учителя английского языка МАОО СОШ №4 г.Звенигорода;
2.5. Косову Наталию Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ Часцовской СОШ;
2.6. Кошкина Андрея Викторовича, учителя английского языка МБОУ Ершовской СОШ;
2.7. Левицкую Алесю Васильевну, учителя географии МБОУ Одинцовской СОШ №8;
2.8. Лучинкину Екатерину Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №12;
2.9. Магомедова Руслана Шарапудиновича, учителя русского языка и литературы МБОУ Мало- 
Вяземской СОШ;
2.10. Озун Анастасию Дмитриевну, учителя русского языка и литературы МБОУ Лесногородской 
СОШ;
2.11 .Пиперову Валю Александровну, учителя английского языка МБОУ Одинцовской СОШ №1;
2.12. Прокопович Ирину Михайловну, учителя английского языка МБОУ Голицынской СОШ №2;
2.13. Пустарнакову Ксению Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3;
2.14. Славенскую Ольгу Николаевну, учителя химии МБОУ Одинцовской СОШ № 17 
с УИОП;
2.15. Собину Юлию Олеговну, учителя английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №13;
2.16. Старых Маргариту Валерьевну, учителя начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №8;
2.17. Якунину Алесю Владимировну, учителя физической культуры МБОУ Еолицынской СОШ
№ 1.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Грызунова И.В.) произвести выплату премии 
победителям и лауреатам Конкурса в соответствии со сметой расходов МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования», (приложение 1).

4. Наградить грамотами Управления образования руководителей общеобразовательных 
организаций, подготовивших победителей и лауреатов конкурса:
4.1. Кобзенко Ирину Константиновну, директора МБОУ Одинцовской лингвистической гимназии;
4.2. Кузнецову Ирину Николаевна, директора МБОУ Одинцовской гимназии №4;
4.3. Кушко Зою Леонидовну, директора МБОУ Одинцовской СОШ №9;
4.4. Стрижак Ирину Георгиевну, директора МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. Пушкина;
4.5. Хавченко Елену Владимировну, директора АНОО «Гимназии Святителя Василия Великого»
4.6. Шарыгину Оксану Борисовну, директора МБОУ «СОШ Горки-Х».



5. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку руководителям образовательных 
организаций за содействие и качественную организацию подготовки и проведения мероприятий 
конкурса «Учитель года 2022»:
5.1. Беляковой Анастасии Владимировне, директору МБОУ Одинцовской СОШ №8;
5.2. Валуевой Виктории Александровне, директору МБОУ Одинцовского лицея №2;
5.3. Драчевой Наталье Юрьевне, директору МБОУ Одинцовской гимназии №11;
5.3. Кушко Зое Леонидовне, директору МБОУ Одинцовской СОШ №9;
5.4. Канарскому Игорю Юрьевичу, директору МБОУ Одинцовской гимназии №14;
5.5. Писаревой Ольге Евгеньевне, директору МБОУ Одинцовской гимназии №7;

6. Директору Одинцовского учебно-методического центра «Развитие образования» 
(Ибрагимова С.Г.), рекомендовать объявить благодарность с занесением в трудовую книжку 
сотрудникам учебно-методического центра «Развитие образования» за активное участие в 
организации и проведении конкурса.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за сс

И.о. начальника Управления образования О.В. Новожилова


